ראיות נוספות לנוהג זה מצאנו בגניזה המצויה

במרתף של בית הקהילה הספרדית העתיקה בעיר
סופיה שבבולגריה. בגניזה ראינו שלושה שופרות

שחורים עתיקים שסביב כל אחד מהם כרוך שרוך ארוך.
תופעה דומה לזו לא ראינו בשום מקום אחר. הייתכן

ששרוכים אלה נועדו להצמיד את השופר לעמוד כדי
שאפשר יהיה לתקוע בו בראש השנה שחל בשבת?

בשנת תרמ"ב )1881( חל ראש השנה בשבת.
בירושלים פסק הרב עקיבא יוסף שלזינגר )ראו

מסגרת(, שהגיע זמן לא רב קודם לכן מהונגריה,
כי יש לתקוע בשופר בהתאם לפסיקתו של רבן

יוחנן בן זכאי. הוא אסף סביבו קבוצה של 23
רבנים מלומדים כדי שיוכל לתקוע בשופר בנוכחות

בית דין של 23. הרב יחיאל מיכל טוקצינסקי,
שהיה אז בן עשר, תיאר בספרו 'עיר הקדש

מקרן הכבש )הלכות שופר סוכה ולולב א', א'(.

אולם דווקא בהלכה זו חורגים יהודי תימן מדרכם
ולא פוסקים על פי הרמב"ם אלא תוקעים בקרן קודו

גמלני — סוג של אנטילופה — המכונה בפי העם
'שופר תימני'.

דומה שנוהג זה היה מקובל בתימן במשך שנים
רבות. הרב הירושלמי יעקב ספיר ביקר במוחא

שבתימן בראש השנה תר"ך )1859( וסיפר עד כמה
התקשה לתקוע בשופרות המקומיים. לדבריו, השופר

שבו ניסה לתקוע לא היה מקרן איל אלא מקרן בהמה
אחרת. אורך הקרן היה שתי אמות, כשהייתה מחוברת

לראש החיה היא הייתה מסולסלת ותקיעתה הייתה
קולנית ומבהילה. הוא קרא לחיה יעל, אלא שקרני

היעל, בניגוד לקרני הקודו, אינן מסולסלות אלא
מעוקלות.